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  امنیت وقابلیت پیاده مداریجستجویی برنقش 

 های متصل شونده به میدان ساعت تبریز(ی موردی: خیابان)نمونه 
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  چكیده
منیت حساس ااهای متصل شونده به میدان ساعت تبریزو در بررسی ش رو در پی بررسی نقش فضایی خیابانی پیمطالعه

که نقش  واراستعابرین پیاده در این محدوده است. بررسی های حاصله برروی جداره های خاموش، چشمان خیابانی است

بان ارتش امی خیامنتهی به میدان ساعت، بااسخیابان های  بسیار مهمی در افزایش احساس امنیت عابرین پیاده دارد.

های خود  جداره چنوبی و شمالی و خیابان امام خمینی ، هرچند دربرخی نقاط جداره های فعالی داشته، اما در برخی

دف از هاست.  جداره های خاموش داشته و چشمان خیابانی ازآن حذف شده و موجب کاهش امنیت عابرین پیاده گردیده

ته های ست.یافاررسی نقاطی از جداره است، امنیت عابرین پیاده در آن جداره ها با کاهش مواجه شده این تحقیق ب

رین یت عابپژوهش حاکی ازآن است که جداره های بین خیابان های امام خمینی و ارتش شمالی، دردرجه بندی امن

 پیاده، دردرجه ی پایین تری در این محدوده برخوردار هستند.

 امنیت عابرین پیاده، خیابان، میدان ساعت، نقش های فضایی.  یدی:كل هایواژه

 

  مقدمه -1
و به جای های میگردندی کنونی، با ورود اتومبیل و سایر عواملی که موجب از بین رفتن خرده فروشیی پیچیدهدرجامعه

ش امنیت جب کاهن خود نداشته و موشوند، که هیچ گونه ارتباطی با دنیای بیروهای تجاری درونگرا ساخته میآنها مجتمع

وزمره ر زندگی ریاده دپهای فعال و چشمان ناظر برخیابان، از ضروریات اصلی برای ارتقای امنیت عابرین ، وجود جدارهشده اند

 باشد.می

ای بر ه ریزیبرنام باادامه یافتن روند موجود، یعنی توجه بیش از حد به نیازهای حرکت سواره و غفلت از سازماندهی و

ه ین ساعت کادد می. عدم حضور پیاده در میادین، ماننحرکت پیاده، به تدریج موجبات حذف چشمان خیابانی از محیط میگردد

موجب  ه همینافتد، با کاهش امنیت و کاهش روابط اجتماعی روبه رو هستیم، کهای فعال اتفاق میبه دلیل نبود جداره

 دد.تی میادین و عدم حس تعلق عابران پیاده میگردگی صوتی، بی هویآلودگی هوا و آلومشکلات زیست محیطی، 

 

هرهای شهای فضای شهری، اغلب در تمام شهرهای ایران دیده میشود، این موضوع به خصوص در اغتشاش در جداره

نشده  عا، وضبزرگ از اهمیتی خاص برخوردار است. هنوز در شهرهای ما ضوابط جدی و کارامدی برای ساماندهی جداره ه

یت اس امنهای خاموش بر سرزندگی فضایی شهری و احساست، حال انکه روانشناسان محیطی و متخصصان بر تاثیر جداره

 تاکید دارند.


